

## Aftale om opstilling af Helikopterplatform H2 ved Skejby sygehus.

TRYG Fonden og A.P.Møller Fonden (herefter Fondene), har ved bevillinger hver givet tilsagn om en støtte på op til 10 mio. Kr. til en helikopterplatform ved hjerteafdeling på Skejby Sygehus i alt op til 20 mio. kr.

Etablering af Platformen, har været i offentligt udbud, og man modtog tilbud der var væsentligt over det budgetterede. 48.5 mio. kr. Licitationen blev efterfølgende annulleret.

Med baggrund i Fondenes erfaring med at opføre en helikopterplatform på Rigshospitalet, mener man at dette også er muligt på Skejby og inden for den givne donations ramme.

Fondene vil indkøbe en platform i kategori H1, der opstilles på et af regionen opført fundament og tilsluttes et flyveleder tårn opført af Region midt.

Der aftales følgende grænseflader:

### **Regionen leverer:**

*Fundament for platformen klar til montage af platform ikke senere end 1 april 2017. (Fondene oplyser kræfter der skal optages og levere indstøbnings bolte.)*

*Flyveleder/elevator tårn, hvor gangbro fra platform kan tilsluttes og samtidig benyttes som flugtvej fra platformen.*

*Levere el og nødvendige signaler fra flyveledertårn til platformens tavle der opstilles på fundamentet.*

*Levere ADK og monterer dette på døre til platformen.*

*Leverer forsyninger af vand til Brandslukning. Afsluttet med ventil over fundament.*

*Leverer forsyninger af fjernvarme. Afsluttet med ventiler over fundament.*

*Leverer afløb for platformen, der føres over olieudskiller for opsamling ved uheld.*

*Sikre alle nødvendig tilladelser fra myndigheder herunder Statens Luftfartsvæsen (SLV) til drift af platformen samt etableringstilladelse, projektgodkendelse, teknisk godkendelse og koncession til drift. Her henvises til BL 3-8 SLV.*

*Løst redningsudstyr og meteorologisk udstyr i henhold til BL 3-8 SLV.*

*Det forudsættes, at den anviste placering, er godkendt.*

*Vindpose og belysning af samme og Lys fyr placeret på flyveledertårnet.*

*Overfladebelysning af TLOF (Sætningsområde)*

*Markering med lys af tilstødende bygninger hvis dette kræves.*

*Der gives fri adgang til området hvor platformen skal opføres for Fondene og deres entreprenører.*

**Fondene leverer:**

*En helikopterplatform diameter 27,7 meter i kategori H1. der opfylder kravene i BL 3-8 SLV. Opstillet på Regionens fundament og tilslutte alle installationer for platformens drift inklusiv gangbroforbindelse til kontroltårn.*

*Nødvendigt projektmateriale og dokumentation til brug for regionens ansøgninger.*

*Et skumanlæg med syntetisk skum vandmængde på 2.500 liter tømningshastighed 250 l/m og en skumkanon.*

*Belysning af TLOF med kantlys min. 14 lys.*

*Eventuelt indflyvningslys hvis dette kræves.*

*VHF radio*

Platformen, vil når den er færdiginstalleret - forventes at ske medio maj 2017 - blive overdraget til region Midtjylland, ved et gavebrev hvor regionen forpligter sig til at overtage alle rettigheder og pligter i forbindelse med konstruktion og opførelse.

Fondene afholder den betalte moms for platformen.

Venligst bekræft denne aftale ved at returnere en underskreven kopi af dette brev.

A.P. Møller og Hustru Chastine Mc-Kinney Møllers Fond til almene Formaal

Esplanaden 50

1098 København K

Henrik Tvarnø

Direktør.

03.10.2016